



واقعیت‌هایی که منجر به برکناری مک کریستال شد

پایگاه اینترنتی بروکینگز واقعیت‌های پنهانی از استراتژی نظامی دولت اوباما در افغانستان را افشا کرد که منجر به برکناری ژنرال مک کریستال از سمت فرماندهی کل نیروهای خارجی در افغانستان شد...

پایگاه اینترنتی بروکینگز واقعیت‌های پنهانی از استراتژی نظامی دولت اوباما در افغانستان را افشا کرد که منجر به برکناری ژنرال مک کریستال از سمت فرماندهی کل نیروهای خارجی در افغانستان شد.

به گزارش فارس، هنوز یک هفته از زمان برکناری ژنرال چهار ستاره ارتش آمریکا به خاطر بازگویی حقایق جنگ در افغانستان نگذشته اما دلایل برکناری وی و اظهارات جنجالی این فرمانده آمریکایی از وضعیت و شرایط جنگ در افغانستان همچنان در صدر اخبار رسانه‌های گروهی و نشریات بین‌المللی است.

یکی از نکات کلیدی در مورد مسائل اخیر افغانستان، تغییر فرمانده نیروهای نظامی آمریکا و ناتو توسط اوباما است که در طول 30 سال گذشته تنها در سه مورد اتفاق افتاده است.

پایگاه اینترنتی بروکینگز؛ در گزارشی با عنوان «#171؛ افغانستان؛ واقعه‌ها»؛ واقعیت‌هایی را از زبان ژنرال مک کریستال فرمانده سابق کل نیروهای خارجی ناتو در افغانستان افشا کرده که خشم اوباما را به حدی برانگیخت که وی را از کار برکنار کرد.

بسیاری از کارشناسان مسائل نظامی و تحلیلگران امور جنگ دلایل اصلی برکناری «استنلی مک کریستال» از سمت فرماندهی نظامیان خارجی در افغانستان را بیان حقایق 9 سال جنگ و درگیری در این کشور اعلام کردند حقایقی که خشم اوباما را برانگیخت.

ژنرال مک کریستال در گزارشی 66 صفحه‌ای از مسائل و چالش‌های آمریکا در افغانستان، از واقعیت‌هایی پرده برداشت که منافع ناتو و آمریکایی‌ها در افغانستان را به خطر انداخت که برخی نکات مهم آن عبارتند از:

- بعد از سالها کار در افغانستان، تازه فهمیدم که از افغانستان هیچ چیز نمی‌دانم.

- اوضاع کلی در افغانستان رو به وخامت است.

- ما نیاز فوری به تغییر در استراتژی فکری و شیوه تفکر نیروهای عملیاتی غرب در افغانستان داریم.

- استراتژی جدید باید مورد اعتماد و قابل تامل افغان‌ها باشد.

- ما خودمان را از مردم دور کردیم. ما نباید به دست خودمان شکست بخوریم.

- هدف باید اراده مردم افغانستان باشد. مردم باید با ما همراهی کنند و از عملیات ما خوشحال شوند. نه اینکه ما را اشغالگر بخوانند.

بر این اساس واضح است که پس از انتقادات وی از سیاستمداران آمریکایی به ویژه «جو بایدن» معاون اوباما به خاطر عدم درک مسائل افغانستان و قربانی کردن سربازان در این کشور بدون رسیدن به هیچ هدف و دستاوردی مجبور به استعفا شود.

بر اساس اعلام پایگاه اینترنتی بروکینگز که اتاق فکر کاخ سفید محسوب می‌شود، در حال حاضر بیش از 119 هزار نیروی نظامی در افغانستان حضور دارند که از این تعداد نیروهای آمریکایی 78 هزار نیرو را تشکیل می‌دهند.

آمریکا تاکنون بیش از 1100 نیروی خود را از سال 2001 در افغانستان از دست داده است و با توجه به افزایش تعداد نیروها و افزایش خشونت‌ها و اعتراضات به علت اشغال این کشور، احتمالاً این آمارها افزایش پیدا خواهد کرد.